
UCHWAŁA NR XVI/127/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:

1) od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 powyższej ustawy, należy odbierać każdą 
zebraną przez nich ilość odpadów komunalnych;

2) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, o których mowa w 
art. 2 ust. 1 pkt 4 powyższej ustawy, będzie prowadzone jeden lub dwa razy w miesiącu, w zależności od decyzji 
właścicieli nieruchomości wskazanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi;

3) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 powyższej ustawy, będzie prowadzone raz w miesiącu, z zastrzeżeniem pkt 4 lub 
dodatkowo na indywidualne zgłoszenie;

4) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 powyższej ustawy, na których znajdują się zakłady gastronomiczne lub produkujące 
żywność prowadzone będzie raz w tygodniu w sezonie letnim (obejmuje okres od 1 maja do 30 września) oraz 
dwa razy w miesiącu w sezonie zimowym (obejmuje okres od 1 października do 30 kwietnia) lub dodatkowo na 
indywidualne zlecenie.

5) odbieranie odpadów komunalnych, tj. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyte opony będą odbierane z częstotliwością 2 razy w roku.

§ 2. 1. Określa się, iż Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych powstałych w gospodarstwach 
domowych, w którym będą gromadzone frakcje takie jak papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 
metale oraz opakowania z metali, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania 
wielomateriałowe, szkło oraz opakowania ze szkła, odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym opakowania 
ulegających biodegradacji i odpady zielone, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odzież i tekstylia 
oraz odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne świadczy usługi od wtorku do piątku w 
godzinach od 10.00 do 18.00, w soboty od 7.00 do 15.00.

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia we 
własnym zakresie i na własny koszt.

3. Punkty do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zawierające takie frakcje jak tworzywa sztuczne, 
szkło, papier ustawione w miejscach publicznych dostępne są całodobowo.

4. Adresy punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostaną udostępnione na stronie internetowej 
Gminy Dębnica Kaszubska - www.debnicakaszubska.eu, wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Dębnica Kaszubska oraz tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Id: 0BC9CB3D-1F77-44F8-B354-D8D3D1B120AA. Podpisany Strona 1



2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłosić telefonicznie pod numerem 059 8131623, poprzez e-mail: informacja@debnicakaszubska.eu , osobiście w 
Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska, listownie na adres Urząd Gminy Dębnica Kaszubska, ul. Zjednoczenia 16a, 
76-248 Dębnica Kaszubska w terminie do 7 dni od daty świadczonej lub niewykonanej usługi.

3. W uwagach należy podać jakiej usługi zgłoszenie dotyczy, adres nieruchomości, dane kontaktowe (imię i 
nazwisko, nr telefonu).

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr VI/36/2015 z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz w sprawie określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (Dz. U. Woj. Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2015 r. poz. 1293) oraz Uchwała Nr XI/68/2015 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr  VI/36/2015 z dnia 31 marca 
2015 roku w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w sprawie określenia trybu i sposobu zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (Dz. U. Woj. Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2015 r. poz. 1293).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 0BC9CB3D-1F77-44F8-B354-D8D3D1B120AA. Podpisany Strona 2

mailto:informacja@debnicakaszubska.eu
mailto:informacja@debnicakaszubska.eu


Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku ze zmianą wprowadzoną w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska dotyczącą organizowania "wystawek" odpadów takich jak zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe czy zużyte opony, których terminy odbioru ustalone 
zostaną w harmonogramie odbioru odpadów przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Dębnica Kaszubska będzie 
miała podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, co nie wykluczy możliwości 
przekazywania tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały.

Id: 0BC9CB3D-1F77-44F8-B354-D8D3D1B120AA. Podpisany Strona 3




